

第 40 期 貸 借 対 照 表

2018年 10月31日 現在

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>	5,632,078	<b>【流動負債】</b>	3,008,213
現金及び預金	1,190,385	支払手形	14,515
売掛金	2,310,214	買掛金	1,625,371
商品及び製品	900,055	短期借入金	400,000
試作品	195,115	1年以内返済予定長期借入金	209,000
半製品	552,650	未払金	386,532
原材料	227,308	未払法人税等	156,942
仕掛品	65,727	前受金	14,144
貯蔵品	54,010	仮受金	70
繰延税金資産	61,023	預り金	8,035
未収金	56,169	賞与引当金	133,571
立替金	6,595	設備支払手形	1,296
仮払金	3	設備未払金	58,734
仮払消費税	996		
未収還付税金	9,252	<b>【固定負債】</b>	1,861,178
前払費用	2,568	長期借入金	1,519,500
		退職給付引当金	294,120
		役員退職慰労引当金	47,558
<b>【固定資産】</b>	4,893,876		
有形固定資産	1,592,765		
建物	153,812		
構築物	261,901	負債の部合計	4,869,392
機械装置	444,365	純資産の部	
車両運搬具	1,126	<b>【株主資本】</b>	5,656,599
工具器具備品	44,506	<b>【資本金】</b>	780,000
土地	677,292	<b>【利益剰余金】</b>	4,876,599
建設仮勘定	9,760	利益準備金	111,540
無形固定資産	12,801	その他利益剰余金	4,765,059
ソフトウェア	11,354	別途積立金	4,250,000
電話加入権	1,446	繰越利益剰余金	515,059
投資その他の資産	3,288,309	<b>【評価・換算差額等】</b>	△37
投資有価証券	12,607	その他有価証券評価差額金	△37
前払年金費用	123,937		
子会社株式	386,841		
長期貸付金	2,699,703		
長期前払費用	1,429		
差入保証金	2,818		
借家敷金	7,620		
繰延税金資産	55,651		
貸倒引当金	△2,300	純資産の部合計	5,656,561
資産の部合計	10,525,954	負債・純資産の部合計	10,525,954

第 40 期 損 益 計 算 書

自 2017年11月01日

至 2018年10月31日

(単位:千円)

科 目	金 額	
<b>【売上高】</b>		
売上高		7,560,698
<b>【売上原価】</b>		
売上原価		5,691,734
売上総利益		1,868,963
<b>【販売費及び一般管理費】</b>		1,263,677
営業利益		605,286
<b>【営業外収益】</b>		
預金利息	8	
受取利息	63,694	
賃貸料	3,029	
試作品売却収入	8,498	
雑収入	21,714	96,944
<b>【営業外費用】</b>		
支払利息	13,734	
為替差損	33,672	47,406
経常利益		654,824
<b>【特別利益】</b>		
保険金収入	3,524	
固定資産売却益	221	3,745
<b>【特別損失】</b>		
固定資産除却損	13,138	
災害損失	5,988	19,126
税引前当期純利益		639,443
法人税、住民税及び事業税	211,160	
法人税等調整額	△ 36,871	174,289
当期純利益		465,154